



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 08 marca 2021 r.

**Pani
Edyta Łongiewska-Wijas
Radna Rady Miasta Szczecin**

WOŚr-S.III.0003.18.2021.MKu

Dotyczy: interpelacji nr 2226

Szanowna Pani Radno

w odpowiedzi na Pani interpelację dotyczącą zapewnienia przez Miasto nocnej i świątecznej opieki weterynaryjnej dla zwierząt właścicielskich w nowo budowanym schronisku dla bezdomnych zwierząt na zasadach partnerstwa publiczno-prywatnego informuję, co następuje.

Partnerstwo publiczno-prywatne, w szerokim rozumieniu definiowane jest jako partnerstwo sektora publicznego i prywatnego, mające na celu realizację przedsięwzięć lub świadczenie usług tradycyjnie dostarczanych przez sektor publiczny. Współpraca ta opiera się na założeniu, iż każda ze stron jest w stanie wywiązać się z własnych, powierzonych jej zadań sprawniej niż druga strona. Strony w ten sposób uzupełniają się, zajmując się w ramach partnerstwa właśnie tą częścią wspólnego zadania, którą wykonują najlepiej. Dzięki podziałowi zadań, odpowiedzialności i ryzyka w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego osiąga się najbardziej efektywny ekonomicznie sposób tworzenia infrastruktury i dostarczania usług publicznych. Każda ze stron czerpie przy tym ze współpracy własne korzyści – proporcjonalne do swego zaangażowania.

Na mocy regulacji obowiązujących w Polsce, partnerstwo publiczno-prywatne, to współpraca przebiegająca na podstawie umowy zawartej w trybie konkurencyjnym, dotycząca realizacji zadania publicznego, w ramach której podmiot publiczny i partner prywatny dzielą się zadaniami i związanymi z ich realizacją ryzykami, w taki sposób, aby przedsięwzięcie, które wspólnie realizują było zrealizowane jak najefektywniej.

Niezależnie od posłużenia się pojęciem „zadania publicznego” w ustawie o partnerstwie publiczno-prywatnym, każdy podmiot publiczny może angażować się w partnerstwo tylko w zakresie, w jakim mieści się ono w jego zakresie działalności. Zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom domowym właścicielskim, nie należy do zadań publicznych, w związku z tym jego realizacja na zasadach partnerstwa publiczno-prywatnego nie jest możliwa.

Jednocześnie nadmieniam, iż zapewnienie opieki zwierzętom właścicielskim nie należy do zadań gminy, a z zebranych informacji wynika, iż działające całodobowo w innych miastach zakłady lecznicze dla zwierząt są podmiotami prywatnymi i godziny ich pracy są autonomiczną decyzją ich właścicieli. Mając jednak na uwadze potrzeby właścicieli zwierząt i rozumiejąc wagę problemu, rozważane jest podjęcie rozmów z lekarzami weterynarii dotyczących możliwości udostępnienia całodobowej pomocy weterynaryjnej oraz wypracowania odpowiedniej formuły dla takiego działania.

Z poważaniem



Zastępca Przewodniczącej Miasta
Anna Szotkowska